ve většině českých měst, mohlo se to dařit stejně také s mravy, zvyky a oblékáním. Soudobý 

kronikář Petr, zbraslavský opat, výslovně říká, že Češi od té doby, co měli cizí vladaře a 

přijali cizí mravy a zvyky, tak se tehdy stalo příslovím, že Čech se podobal opici, která 

napodobovala všechno, co viděla;^ a bylo to také v této době, kdy odhodili starý slovanský 

oděv a převzali ten od Němců žijících mezi nimi. Dosud byli oblečeni tak, jako jsou Poláci 

ještě dnes. Namísto vysokých čepic, dlouhých a širokých sukní a kalhot, si nasazovali špičaté 

klobouky, nosili těsně na tělo přiléhavé a s dolů zavěšeným rukávcem strojené sukně, stejně 

jako úzké kalhoty. Až dosud holili vousy na bradě, stejně jako hlavu; nyní si nechali narůst 

dlouhé vousy a vlasy. Pálili si vlasy do kadeří žehličkami a nechali je viset dolů přes ramena. 

Toto vše podrobně popisuje zbraslavský opat.g) Co se přihodilo dále za císaře Karla IV., 

Václava a dalších s Němci a jejich jazykem v Čechách, bude následovat v pokračování. [// 

379] 

Listina 

Nos Joannes Dei gratia Boemie & Polonie Rex ac Luczemburgensis comes & c. ad universorum &c. quod 
constituti in nostra presentia fideles nostri cives majoris civitatis nostre Pragensis nobis exhibuerunt quoddam 
privilegium Illustris Domini Ottakari quondam regis Boemie predecessoris nostri cum instantia postulantes, ut 
privilegium ipsum & singula contenta sub ipso dignaremur de innata nobis dementia confirmare. Tenor vero 
privilegii ipsius, quem de verbo ad verbum inseri fecimus presentibus per omnia talis est: 

Nos Ottakarus &c. Tenore presentium devenire cupimus in publicam notionem, quod nos quoddam 
privilegium Theutonicorum pragensium a Patre olim nostro Domino Wenceslao Illustri quondam Rege Boemie 
concessum vidimus hec verba: 

In Nomine Domini Dei amen. Wenceslaus Dei gratia Boemorum Rex IIIIus omnibus fidelibus regni sui, 
quibus he littere ostense fuerint gratiam & omne bonům. Noverint universi tam presentes quam futuri, quod 
Theotunici Pragenses, cives nostri, ad presentiam nostram accedentes Predecessorum nostrorum, videlicet 
Sobizlai Illustris Ducis Boemie, & Patris nostri recolende memorie ejusdem Regni inclyti Regis Primizil 
privilegia demonstrantes, a nobis humilites postularunt, ut ea, que in privilegiis ipsis fuerant indulta & concessa, 
sub regimine nostri temporis dignaremur renovare & similiter confirmare. Nos vero statuta antecessorum 
nostrorum dinoscentes ex pia deliberatione & gratia processisse, precibus eorum humilibus exauditis, nihil de 
his immutantes nec dementes, que a prima ipsorum vocatione in Boemiam obtinere per principes mecuerunt, de 
litera ad literám, de verbo ad verbum fecimus renovaci.Incipiunt autem sic: Ego Sobislaus Dux Boemorum 
notum facimus omnibus presentibus & futuris, quod [// 380] in gratiam meam & defensionem suscipio 
Theutonicos, qui manent in suburbio Pragensi, & placet mihi, quod sicut iidem Theutonici sunt de Boemis 
natione diversi, sic etiam a Boemis eorumque lege vel consuetudine sint divisi. Concedo itaque eisdem 
theutonicis vivere secundum legem & justitiam Theutonicorum, quam habent a tempore aui mei, Regis wraczlai. 
Plebanum, quem ipsi libenter elegerint ad Ecclesiam eorum concedo, & Judicem similiter, & Episcopus petitioni 
eorum nullo modo contradicat. Debent jurare septem manibus pro furto vel pro eo, quod dicitur Nadwore. Ad 
nullam expeditionem pergere debent, nisi sit pugnandum pro patria. Si dux est extra Boemiam in expeditione, 
tunc debent Theutonici Pragam custodire circa quamlibet valvam cum duodecim scutis. De Homicidio judicare 
pertinet ad Principem, pro quo scilicet homicidio solvantur Principi decern talenta denariorum Ratisponensis 
monetě, vel dextra manu interfectoris, vel secundum gratiam ordinetur. Qui pacem inter eos fregerit, decern